
 

 

 Projekto lyginamasis variantas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2018 M. KOVO 

21 D. ĮSAKYMO NR. V-316 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 8 PRIORITETO „SOCIALINĖS ĮTRAUKTIES 

DIDINIMAS IR KOVA SU SKURDU“ ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS NR. 08.4.2-ESFA-V-

628 „TIKSLINIŲ TERITORIJŲ GYVENTOJŲ SVEIKOS GYVENSENOS SKATINIMAS“ 

PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO NR. 1 PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m.                                  d. Nr. V- 

Vilnius 

 

P a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.4.2-

ESFA-V-628 „Tikslinių teritorijų gyventojų sveikos gyvensenos skatinimas“ projektų finansavimo 

sąlygų aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. kovo 21 d. 

įsakymu Nr. V-316 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 

prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.4.2-

ESFA-V-628 „Tikslinių teritorijų gyventojų sveikos gyvensenos skatinimas“ projektų finansavimo 

sąlygų aprašo Nr. 1 patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Pagal Aprašą projektams įgyvendinti numatoma skirti iki 2 200 000,00 4 450 258,00  

eurų (du milijonai du šimtai tūkstančių keturi milijonai keturi šimtai penkiasdešimt tūkstančių 

du šimtai penkiasdešimt aštuoni eurųai), iš kurių iki 2 444 202,00 1 870 000,00 eurųai (vienas 

milijonas aštuoni šimtai septyniasdešimt tūkstančių du milijonai keturi šimtai keturiasdešimt 

keturi tūkstančiai  du šimtai du eurųai) – Europos socialinio fondo lėšos, iki 330 000,00 667 538,00 

eurų (trys šimtai trisdešimt tūkstančių šeši šimtai šešiasdešimt septyni tūkstančiai penki šimtai 

trisdešimt aštuoni eurųai) – Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos. Lėšų rezervo šiai 

priemonei nenumatoma. Iš jų – 1 338 518,00 eurų (vienas milijonas trys šimtai trisdešimt aštuoni 

tūkstančiai penki šimtai aštuoniolika eurų) Europos socialinio fondo lėšų ir 236 209,00 eurai 

(du šimtai trisdešimt šeši tūkstančiai du šimtai devyni eurai) Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšų (toliau – veiklos lėšų rezervas) galės būti skirta projektams finansuoti tik Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei patvirtinus Veiksmų programos priedo pakeitimą, kuriuo veiklos lėšų 

rezervas bus skirtas Veiksmų programos 8 prioritetui ,,Socialinės įtraukties didinimas ir kova 

su skurdu” įgyvendinti.“. 

2. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Priemonės tikslas – didinti tikslinių teritorijų savivaldybėse gyvenančių asmenų 

sveikatos raštingumą: mokant juos pirmosios pagalbos, pradinio gaivinimo, kraujavimo stabdymo 

bei sudaryti sąlygas efektyviai ir profesionaliai pritaikyti mokymų metu įgytas žinias praktiškai.; 

formuojant sveikos mitybos bei sveiko maisto gaminimo įgūdžius.“. 

3. Pakeičiu 9 punktą ir jį išdėstau taip: 

„9. Pagal Aprašą remiama veikla – informacijos sklaidai parengimas, informacijos sklaida, 

visuomenės švietimas sveikatos profilaktikos, pagrindinių rizikos veiksnių bei sveikatai palankių 

prekių ir paslaugų temomis, visuomenės sveikatos raštingumo didinimas. 

9.1. Veikla orientuota į informacijos sklaidą, teorinius ir praktinius pirmosios pagalbos 

teikimo, pradinio gaivinimo, kraujavimo stabdymo žinių ir įgūdžių formavimo mokymus bei sąlygų 

sudarymą esant staigios mirties atvejui laiku ir profesionaliai suteikti pirmąją pagalbą panaudojant 

automatinį išorinį defibriliatorių, t. y. pritaikant mokymų metu įgytas žinias bei gebėjimus praktiškai. 



2 
 

 

9.2. Veikla orientuota į sveikos mitybos bei sveiko maisto gaminimo įgūdžių formavimo 

mokymus.“ 

4. Pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

 „Aprašo 9 punkte nurodytaos pagal priemonę Nr. 08.4.2-ESFA-V-628 „Tikslinių teritorijų 

gyventojų sveikos gyvensenos skatinimas“ vykdomaos veiklaos negali būti įgyvendinamaos, jeigu 

jios bus vykdomaos tose pačiose tikslinių teritorijų savivaldybėse ir tokiai pačiai tikslinei projekto 

asmenų grupei kaip pagal Ministerijos administruojamo 8.4.2 uždavinio „Sumažinti sveikatos 

netolygumus, gerinant sveikatos priežiūros kokybę ir prieinamumą tikslinėms gyventojų grupėms, ir 

skatinti sveiką senėjimą“ priemonę Nr. 08.4.2.-ESFA-R-630 „Sveikos gyvensenos skatinimas 

regioniniu lygiu“. 

5. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Pagal Apraše nurodytą remiamą veiklą valstybės projektų sąrašą numatoma sudaryti iki 

20189 m. III ketvirčio pabaigos.“  

6. Pakeičiu 15 punkto 15.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„15.2. siekti Sveikatos netolygumų mažinimo veiksmų plano 4 priedo („Sergamumo ir 

pirmalaikio mirtingumo nuo kraujotakos sistemos ligų mažinimo krypties aprašas“) 29 punkte iškelto 

tikslo, 32 punkte nustatyto uždavinio ir įgyvendinti 32.2.7 ir 32.2.8 papunktyječiuose numatytas 

priemones (nustatytas veiklas).“ 

7. Pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip: 

„20. Projektu turi būti siekiama šio priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodiklio:  

Rodiklio 

kodas 

Rodiklio pavadinimas Siektina 

reikšmė 

2023 m. 

Pasirenkamas 

vykdant veiklą (-as) 

Nr. 

(nurodomi atitinkami 

šio Aprašo punktai) 

 

P.S. 372 „Tikslinių grupių asmenys, kurie 

dalyvavo informavimo, švietimo ir 

mokymo renginiuose bei sveikatos 

raštingumą didinančiose veiklose“ 

6 000 

13 122 

9“ 

8. Pakeičiu 30 punktą ir jį išdėstau taip: 

„30.     Pagal Aprašą tinkamų arba netinkamų finansuoti išlaidų kategorijos yra šios: 

Išlaidų 

kategori

jos Nr. 

Išlaidų 

kategorijos 

pavadinimas 

Reikalavimai ir paaiškinimai 

1.  Žemė Netinkama finansuoti. 

2.  
Nekilnojamasis 

turtas 
Netinkama finansuoti. 

3.  

Statyba, 

rekonstravimas, 

remontas ir kiti 

darbai 

Netinkama finansuoti.  

4.  

Įranga, 

įrenginiai ir 

kitas turtas 

Tinkama finansuoti.  

Automatiniai išoriniai defibriliatoriai tinkami finansuoti 

kryžminio finansavimo būdu. 

5.  
Projekto 

vykdymas 

 

Tinkama finansuoti. 

 

Projekto veikloms vykdyti (vykdančiojo personalo 

komandiruotės, dalyvių kelionės ir komandiruotės) reikalingos 



3 
 

 

transporto (toliau – transportas) Lietuvoje išlaidos  

apmokamos taikant fiksuotuosius įkainius, kurie nustatomi 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  

2015 m. balandžio 24 d. Kuro ir viešojo transporto išlaidų 

fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo ataskaita. Ši ataskaita 

skelbiama Europos Sąjungos struktūrinių fondų svetainėje 

adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai. 

 

Patirtos vykdančiojo personalo darbo užmokesčio už 

kasmetines atostogas ir (ar) kompensacijos už nepanaudotas 

kasmetines atostogas išmokos bei papildomų poilsio dienų 

išmokos apmokamos taikant kasmetinių atostogų ir papildomų  

poilsio dienų išmokų fiksuotąją normą, kuri nustatoma 

vadovaujantis 2016 m. sausio 19 d. Lietuvos Respublikos  

finansų ministerijos patvirtinta (2017 m. liepos 20 d. redakcija) 

„Kasmetinių atostogų ir papildomų poilsio dienų  

išmokų fiksuotųjų normų nustatymo tyrimo ataskaita“.  

Ši ataskaita skelbiama Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

svetainėje adresu   

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai).   

 

Projekto veikloms vykdyti reikalingos renginio organizavimo 

išlaidos apmokamos taikant fiksuotuosius įkainius, kurių  

dydžiai nustatyti Europos socialinio fondo agentūros  

2016 m. liepos 13 d. Renginio organizavimo fiksuotojo  

įkainio nustatymo tyrimo ataskaitoje. Ši ataskaita skelbiama  

ES struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai. 

 

Projekto veikloms vykdyti reikalingos apgyvendinimo  

Lietuvoje išlaidos apmokamos taikant apgyvendinimo  

Lietuvoje išlaidų fiksuotuosius įkainius. Įkainiai nustatomi 

remiantis Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  

2016 m. liepos 22 d. Apgyvendinimo Lietuvoje išlaidų  

fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo ataskaita. Ši ataskaita 

skelbiama Europos Sąjungos struktūrinių fondų svetainėje 

adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai. Ataskaitoje nurodyti fiksuotieji 

įkainiai netaikomi iš užsienio atvykstančių asmenų 

apgyvendinimo išlaidoms apmokėti. 

 

Projekto vykdomoms veikloms apmokėti taikomų 

fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo ataskaitos skelbiamos 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų svetainėje adresu: 



4 
 

 

 http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai.  

 

 

Projektinio pasiūlymo ir paraiškos parengimo išlaidos yra 

netinkamos finansuoti. 

6.  
Informavimas 

apie projektą  

Tinkamomis finansuoti tik privalomos informavimo apie 

projektą priemonės pagal Projekto taisyklių 450.1–450.6 

papunkčius. 

7.  

Netiesioginės 

išlaidos ir kitos 

išlaidos pagal 

fiksuotąją 

projekto išlaidų 

normą 

Projektui taikoma fiksuotoji projekto išlaidų norma 

netiesioginėms išlaidoms skaičiuojama vadovaujantis Projekto 

taisyklių 10 priedu.“ 

9. Pakeičiu 31 punktą ir jį išdėstau taip: 

„31. Pagal Aprašo 9.1 papunktyje nurodytą veiklą galimas kryžminis finansavimas, kuris 

gali sudaryti iki 15 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų (kryžminis finansavimas taikomas 

įsigyti automatinius išorinius defibriliatorius).“ 

 

10. Pakeičiu 41 punkto 41.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„41.6. rašytinį susitarimą dėl projekto tikslinių asmenų grupių (Aprašo 3 priedas) tarp 

projekto vykdytojų pagal priemonę Nr. 08.4.2-ESFA-V-628 „Tikslinių teritorijų gyventojų sveikos 

gyvensenos skatinimas“ ir priemonę Nr. 08.4.2.-ESFA-R-630 „Sveikos gyvensenos skatinimas 

regioniniu lygiu“ (jeigu šiame Apraše numatytą veiklą planuojama įgyvendinti tose tikslinių teritorijų 

savivaldybėse, kuriose yra numatyta galimybė vykdyti šią veiklą pagal Ministerijos administruojamą 

priemonę Nr. 08.4.2.-ESFA-R-630 „Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu lygiu“). Susitariama 

dėl skirtingų projekto tikslinių asmenų grupių  Aprašo 9.1. papunktyje punkte nurodytai veiklai 

vykdyti.“ 

11. Pakeičiu 60 punktą ir jį išdėstau taip: 

„60. Projekto vykdytojas turi užtikrinti Aprašo 9.1 papunktyje numatytos veiklos ir jos 

rezultatų tęstinumą ne trumpiau kaip 5 metus nuo projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos, t. y. 

užtikrinti tinkamą projekto lėšomis finansuotos įrangos funkcionavimą“.“  

 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-islaidu-apmokejimo-tyrimai
http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-islaidu-apmokejimo-tyrimai

